[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2018 года № 321

р.п. Октябрьский
О проведении публичных слушаний
по проектам решений Собрания депутатов

муниципального образования «Устьянский муниципальный район»

в сфере землепользования и застройки сельских поселений
В целях обеспечения устойчивого развития сельских поселений Устьянского муниципального района, в соответствии со статьей 28, частью 13, 14 статьи 31, статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по следующим проектам решений Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район»:

1.1. «О внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Бестужевское», утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования «Бестужевское» от 20 марта 2015 №151, в редакции решения Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 22 декабря 2017 №558!.

1.2. «О внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Лойгинское», утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования «Лойгинское» от 28 декабря 2015 года № 221, в редакции решения Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 22 декабря 2017 №550».

1.3. «О внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Плосское», утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования «Плосское» от 24 июня 2015 №172, в редакции решения Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 22 декабря 2017 №560».
1.4. «О внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Синицкое», утвержденные решением Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 22 декабря 2017 №557».

1.5. «О внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Череновское», утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования «Череновское» от 27 ноября 2015 года № 125, в редакции решения Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 22 декабря 2017 №553».

1.6. «О внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Шангальское», утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования «Шангальское» от 26 июня 2014 №149, в редакции решения Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 22 декабря 2017 №562».

2. Подготовку и проведение публичных слушаний проектам решений Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район», указанных в пункте 1 настоящей статьи, возложить на комиссию по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений, созданную постановлением администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 14 декабря 2015 года №1307.
3. Прием предложений и замечаний по проектам решений Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципальных образований «Бестужевское», «Лойгинское», «Плосское», «Череновское» осуществляется в администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» до 18 апреля 2018 года по адресу: Архангельская область, Устьянский район, р.п. Октябрьский, ул. Комсомольская, д. 7, по проектам решений Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципальных образований «Синицкое» и «Шангальское» - до 01 июня 2018 года.
4. Установить следующие сроки, время и место проведения публичных слушаний:
4.1. По проекту решения Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Бестужевское» - 19 апреля 2018 года в 10 часов 30 минут в здании администрации по адресу: с.Бестужево, ул.Молодежная, д.1а.
4.2. По проекту решения Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Лойгинское» - 23 апреля 2018 года в 11.00 часов в здании администрации по адресу: п.Лойга, ул.Садовая, д.19.
 4.3. По проекту решения Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Плосское» - 19 апреля 2018 года в 9.00 часов в здании администрации по адресу: д.Левоплосская, ул.Молодежная, д.18.
4.4. По проекту решения Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Синицкое» - 04 июня 2018 года в 12.00 часов в здании администрации по адресу: п.Кидюга, ул. Новая, д.31.
4.5. По проекту решения Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Череновское» - 19 апреля 2018 года в 13.00 часов в здании администрации по адресу: д.Кадыевская, д.24.
4.6. По проекту решения Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Шангальское» - 05 июня 2018 года в 10.00 часов в здании администрации по адресу: с.Шангалы, ул.Ленина, д.23.
5. Отделу по организационной работе и местному самоуправлению администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» обеспечить опубликование настоящего постановления и Порядка рассмотрения замечаний и предложений по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 27 мая 2005 года № 62, в муниципальном вестнике «Устьяны» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район».

6. Одновременно с настоящим постановлением на официальном сайте муниципального образования «Устьянский муниципальный район» опубликовать:
6.1. Проект решения Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Бестужевское».

6.2. Проект решения Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Лойгинское».

6.3. Проект решения Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Плосское».

6.4. Проект решения Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Синицкое».

6.5. Проект решения Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Череновское».

6.6. Проект решения Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Шангальское».

7. Проекты решения Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» о внесении изменений правила землепользования и застройки муниципальных образований «Бестужевское», «Лойгинское», «Плосское», «Синицкое», «Череновское», «Шангальское» разместить на информационных стендах в зданиях администраций соответственно муниципальных образований «Бестужевское», «Лойгинское», «Плосское», «Синицкое», «Череновское», «Шангальское».
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника управления строительства и инфраструктуры, заместителя главы администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» по строительству и муниципальному хозяйству.
Глава муниципального образования                                       А.А. Хоробров